
平成２８年４月２５日 

会員各位 

 

第２４回日本食品安全政策研究会のご案内 

 

 拝啓 会員の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配

を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、第２４回日本食品安全政策研究会を下記により開催することとなりましたのでご案内

申し上げます。ご多忙中のことと存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加くださいますようお願い

申し上げます。 

                                           敬具 

記 

 

１．日時：平成２８年５月２４日（火）17：00～18：30  

２．場所：参議院議員会館内会議室（千代田区永田町２－１－１） 

３．議題：加工食品の原料原産地表示の拡大に向けた動きについて 

     ①自民党・農林水産業骨太方針における加工食品原料原産地表示拡大の方向性について 

       自民党 農林水産業骨太方針策定ＰＴ副委員長 衆議院議員 鈴木憲和 氏 

     ②加工食品の原料原産地表示制度に関する検討会における検討状況について 

       消費者庁及び農林水産省担当官 

４．出欠のご連絡について 

会議のご出欠及びご出席の場合は出席者について、電子メールにて事務局あて、５月２０日（金）

までにご連絡くださいますようお願い申し上げます。期日までにご連絡がない場合はご欠席とみな

させていただきます。 

５．加工食品の原料原産地表示拡大に関するご意見・要望について 

   本制度については、食品事業者に及ぼす影響や負担が大きいとして、かねてより反対の意見も多

く聞かれるところです。今回の検討の結果、原料原産地表示拡大により食品事業者に支障をきたす

事態とならないためにも、今後の制度設計に関して意見・要望の声を上げていくことが必要と考え

ています。つきましては、当日、要望書として消費者庁・農林水産省に提出できるよう、事前に意

見・要望をとりまとめさせて頂きたく存じます。原料原産地表示拡大により支障を及ぼす点、対応

困難な点、考慮すべき点など、会員の皆様の会社のみならず、業界、取引先（中小零細企業の影響

などを含む）等におけるご意見・ご要望をお寄せください。 

＜提出方法及び締切＞ 電子メールにて事務局まで、５月１８日（水）までにお送りください。 

   

（ご連絡先）日本食品安全政策研究会事務局 

一般社団法人 日本食品安全支援機構 

TEL：03-5761-6790（日本ビジネスサポート） 

 FAX：03-6868-7885 

E-mail：food-safety@japan-group.or.jp 


